
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС Од која единица 
предавања вежби 

1 ВЦИБЗЗД1 Занемарување и злоупотреба на деца II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

2 ВЦИБСПК2 
Современ пристап во терапија на кариес кај 
млечни заби 

II 30 
 

30 
4 

Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

3 ВЦИБСР3 Семиологија во рендгенологија II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

4 ВЦИБОАЛ4 Орална апликација на ласери во детска возраст II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

5 ВЦИБМКСК1 
Методи за стопирање на реверзибилни кариозни 
лезии 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

6 ВЦИБМККК2 
Модерен концепт за настанување и контрола на 
денталниот кариес 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

7 ВЦИБППСЗ3 
Превентивни програми и протоколи за 
стоматолошка заштита на деца и адолесценти 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

8 ВЦИБПКРД4 Превенција на кариесот на раното детство II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

9 ВЦИБТП 1 
Современи тераписки процедури во 
ортодонцијата 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

10 ВЦИБФО2 Фиксни ортодонтски апарати II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

11 ВЦИБЕФ 3 
Современи дијагностички методи и етиологија на 
ортодонтските неправилности 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

12 ВЦИБМО4 Мобилни ортодонтски апарати 
 

II 
30 30 4 

Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

13 ВЦИБПТ1 
Постапки и теретман на пациенти за изработка на 
тотални  протези 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

14 ВЦИБКП 2 Комплексни протези II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

15 ВЦИБКС3 
Керамички системи во стоматолошката 
протетика  

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 



16 ВЦИБПН4 Протетички надоместоци над дентални импланти II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

17 ВЦИБДТ 1 
Употреба на современи дијагностички и 
тераписки процедури во оралната хирургија 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

18 ВЦИБРП 2 
Современи регенеративни процедури во 
оралната хирургија 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

19 ВЦИБОХ 3 
Современ орално-хируршки пристап кај 
пациенти со ризик за оралнохируршки 
интервенции 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

20 ВЦИБОА 1 Oралнохируршки аспекти во импантологијата II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

21 ВЦИБАУ 2 Имлпантологија во  сложени анатомски услови     II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

22 ВЦИБСИ 3 Супраструктури  над дентални импланти II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

23 ВЦИБДТПИ4 Парадонтолошки аспекти на имплантологијата II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

24 ВЦИБПА1 
Дијагноза и регенеративна терапија на 
пародонтопатијата  

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

25 ВЦИБОМ2 
Дијагностика и терапија на заболувањата на 
оралната лигавица  

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

26 ВЦИБМА3 Мукогингивални аномалии  II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

27 ВЦИБДЕ 1 
Дијагнози и дијагностички процедури во 
ендодонцијата 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

28 ВЦИБСТ2 
Современи техники на препарација и обтурација 
на коренските канали на забите 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

29 ВЦИБСК3 
Современи концепти на реставрација на 
ендодонтско третирани заби 

II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

30 ВЦИБММ4 Материјали и медикаменти во ендодонцијата II 30 30 4 
Стоматолошки 
факултет, УКИМ - Скопје 

 
 
Табела 7.3. Прозорци на мобилност – наставни предмети кои можат да се реализираат и на англиски јазик согласно член 139 став 10 од Законот за 



високото образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/18)    
 

 Назив на предмет Наставник  Година/Семестар  ЕКТС 

1. Биоматеријали во стоматологијата Проф.д-р Билјана Џипунова I година/ I семестар 7 

2. Вовед во НИР Проф.д-р Ана Сотировска Ивковска I година/ I семестар 8 

3.     

 
 


